האגודה מדגישה כי מוגבלות שכלית התפתחותית (בלשון החוק: "פיגור") אינה הפרעה רפואית או נפשית, אלא נוגעת למצב התפקוד הייחודי, המתחיל בילדות. התיוג "בעלי מוגבלות שכלית" משקף את חוסר ההתאמה בין מסוגלותם של היחידים ובין המבנה והציפיות של סביבתם (AAMR, 2002).

בישראל אדם עם מוגבלות שכלית התפתחותית מוגדר במסגרת חוק הסעד (טיפול במפגרים), התשכ"ט-1969: "מפגר – אדם שמחמת חוסר התפתחות או התפתחות לקויה של כושרו השכלי, מוגבלת יכולתו להתנהגות מסתגלת והוא נזקק לטיפול". בהגדרה זו ארבעה רכיבים מרכזיים: התפתחותי, שכלי, הסתגלותי, והנזקקות לטיפול ולתמיכה (משרד הרווחה

והשירותים החברתיים, 2012). בתוספת לחוק, בתיקון מס' 2 תשל"ה 1975, נוסף קריטריון של רמת משכל של 65 ומטה.

שיעור המוגבלים שכלית בקרב האוכלוסייה הערבית בישראל גבוה משמעותית משיעורם בקרב האוכלוסייה היהודית: כלל מספרם הוא מעט יותר מעשרת אלפים איש (בכל הגילים), ושיעור מתוקן כללי (לפי גיל) של 7.5 לאלף (לעומת כ-3.9 לאלף באוכלוסייה היהודית) (משרד הרווחה והשירותים החברתיים, 2009, 2012).